

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2013		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2014-07-15	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA ZMIAN SPOŁECZNYCH "KREATYWNI"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo POMORSKIE	Powiat M. GDYNIA
Gmina M. GDYNIA	Ulica MODRZEWIOWA	Nr domu 4C	Nr lokalu 8
Miejscowość GDYNIA	Kod pocztowy 81-074	Poczta GDYNIA	Nr telefonu 513 385 495
Nr faksu	E-mail kontakt@kreatywni.ngo	Strona www www.kreatywni.ngo	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2013-10-25		
5. Numer REGON	22142415700000	6. Numer KRS	0000387798
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Aleksandra Mróz- Wykusz	Prezes	TAK
	Magdalena Reszczyńska	Wiceprezes	TAK
	Agnieszka Skrzypczak	Członek Zarządu	TAK
	Magdalena Tomiak	Członek Zarządu	TAK
	Anna Gawrońska Milczarek	Sekretarz Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Urszula Lachowicz	Rada Fundacji	TAK
	Piotr Szmytkiewicz	Rada Fundacji	TAK
	Łukasz Kierznikiewicz	Rada Fundacji	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	1. Prowadzenie działalności społecznie użytecznej. 2. Prowadzenie działalności na rzecz rozwoju, ochrony i promocji zdrowia oraz promowanie zdrowego stylu życia. 3. Promowanie twórczego rozwoju osobowościowego. 4. Wszechstronna pomoc świadczona na rzecz osób i grup zagrożonych wykluczeniem społecznym i wykluczonych społecznie, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży, w tym dzieci z rodzin w trudnej sytuacji życiowej, dysfunkcyjnych oraz środowisk społecznie zaniedbanych, a także osób zagrożonych uzależnieniem, uzależnionych, wykorzystywanych i nieprzystosowanych społecznie. 5. Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób. 6. Upowszechnianie i ochrona praw dziecka. 7. Przeciwdziałanie uzależnieniom i negatywnym zjawiskom społecznym. 8. Współdziałanie z administracją państwową i samorządową, organizacjami społecznymi, jednostkami służby zdrowia, podmiotami gospodarczymi, instytucjami naukowo-badawczymi w zakresie działań pomocowych na rzecz dzieci, młodzieży, rodzin oraz społeczności lokalnych. 9. Upowszechnianie i ochrona praw kobiet oraz działalność na rzecz równego statusu praw kobiet i mężczyzn. 10. Działalność na rzecz mniejszości. 11. Działalność charytatywna. 12. Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych i chorych psychicznie. 13. Promocja i organizacja wolontariatu. 14. Działalność wspomagająca technicznie, szkoleniowo i informacyjnie organizacje pozarządowe i podmioty publiczne. 15. Prowadzenie działalności na rzecz upowszechniania i rozwoju kultury fizycznej i sportu. 16. Krzewienie turystyki i krajoznawstwa oraz aktywnych form wypoczynku dzieci i młodzieży. 17. Promowanie ekologii i ochrony przyrody, ochrony dziedzictwa przyrodniczego oraz troski o racjonalne wykorzystywanie zasobów przyrody. 18. Wspieranie przedsięwzięć mających za przedmiot oświatę i wychowanie oraz kulturę i sztukę. 19. Pogłębianie i promowanie kultury i nauki. 20. Wspieranie rozwoju kultury i nauki. 21. Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych. 22. Stwarzanie i zapewnianie warunków dla krzewienia i propagowania postaw humanistycznych oraz prospołecznych. 23. Propagowanie modelu dialogu społecznego i rozwoju podstaw instytucji społeczeństwa obywatelskiego. 24. Upowszechnianie wiedzy na temat wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działań wspomagających rozwój demokracji. 25. Propagowanie i stwarzanie warunków rozwoju samorządności, w tym kształtowanie odpowiednich form sprawowania władzy na szczeblu gminy, powiatu, województwa. 26. Prowadzenie działalności na rzecz rozwoju przedsiębiorczości oraz aktywizacji zawodowej i życiowej. 27. Działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami. 28. Propagowanie działań na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami; rozwijanie i umacnianie postaw nastawionych na aktywne współdziałanie w rozwoju społeczeństwa obywatelskiego, rozwój edukacji międzykulturowej i integracji społecznej.
--	---

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	1. Powoływanie i prowadzenie placówek, między innymi takich jak: 1.1 placówki opiekuńczo wychowawcze, świetlice socjoterapeutyczne, ośrodki i kluby profilaktyki środowiskowej, kluby środowiskowe, 1.2 punkty informacyjne, konsultacyjne, poradnie dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, uzależnionych, zagrożonych uzależnieniem, ich rodzin i bliskich, 1.3 ośrodki i oddziały pobytu dziennego, 1.4 ośrodki rehabilitacji dla dzieci i młodzieży, 1.5 ośrodki rehabilitacji dla osób dorosłych, 1.6 ośrodki rehabilitacji dla osób z nawrotami, 1.7 ośrodki dla osób z współwystępującymi zaburzeniami, 1.8 telefony zaufania, 1.9 ośrodki, kluby i programy aktywizacji zawodowej i społecznej, 1.10 ośrodki resocjalizacyjne, terapeutyczne i rewalidacyjne, 1.11 ośrodki, punkty i programy pomocy postpenitencjarnej. 2. Prowadzenie działań wychowawczych polegających na bezpośrednich kontaktach z dziećmi oraz ich rodzinami w środowisku (ang. streetworking), sprzyjających ich resocjalizacji i reintegracji społecznej. 3. Powoływanie i prowadzenie Centrów Kształcenia Ustawicznego. 4. Organizację szkoleń przygotowujących pracowników i wolontariuszy do pracy z osobami zagrożonymi wykluczeniem i wykluczonymi społecznie. 5. Wspieranie innych organizacji trzeciego sektora zajmujących się środowiskami zagrożonymi wykluczeniem społecznym. 6. Inspirowanie i prowadzenie z zachowaniem obowiązujących przepisów działalności publikacyjnej i wydawniczej. 7. Współpracę ze środkami masowego przekazu. 8. Opracowywanie i realizowanie programów profilaktycznych, edukacyjnych, informacyjnych i promocji zdrowia dla dzieci, młodzieży i dorosłych. 9. Organizowanie imprez okolicznościowych dla dzieci i młodzieży. 10. Organizowanie wypoczynku dla dzieci i młodzieży. 11. Inicjowanie i prowadzenie badań w obszarze problemów społecznych. 12. Organizowanie zjazdów, sympozjów i innych form wymiany informacji i doświadczeń. 13. Tworzenie Centrów i Klubów Integracji Społecznej. 14. Pozafinansowe wspieranie rodzin w trudnej sytuacji życiowej. 15. Inicjowanie form samopomocy integrujących środowiska młodzieżowe, rodzinne i szkolne w celu minimalizacji zagrożeń społecznych. 16. Wspieranie lokalnych społeczności w celu samoorganizacji 17. Prowadzenie współpracy z instytucjami rządowymi i samorządowymi oraz organizacjami społecznymi z kraju i zagranicy. 18. Inicjowanie, organizowanie, realizacja i promowanie projektów artystycznych na rzecz wzmacniania potencjału społecznego, wspieranie działań architektonicznych, gdzie środowisko jest rozumiane, jako przestrzeń dla wzajemnych interakcji. 19. Propagowanie koncepcji samorządności i rozwoju lokalnego, wzmocnienia III sektora oraz zatrudnienia w sektorze ekonomii społecznej. 20. Budowanie partnerstw, koalicji oraz inicjatyw ukierunkowanych na integrację społeczną.
II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Opis działalności pożytku publicznego	

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację	Fundacja Zmian Społecznych „Kreatywni” powstała w 2011 roku. W 2013 Fundacja uzyskała status Organizacji Pożytku Publicznego. Pomimo tego, że Fundacja działa stosunkowo krótko udało się nam zaistnieć w przestrzeni społecznej miasta Gdyni oraz poza jego granicami. Najważniejsze działania, których Fundacja się podejmuje dotyczą sfery związanej z szeroko rozumianą pozytywną zmianą społeczną. Fundamentem aktywności Fundacji jest przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, a co się z tym wiąże wspieranie osób zagrożonych na przykład uzależnieniem, ich bliskich i rodzin. Zależy nam na przyczynianiu się do budowy świadomego społeczeństwa, które jest gotowe, by odpowiedzialnie podejmować wyzwania stawiane przez zmienną postmodernistyczną rzeczywistość. Ponadto jesteśmy przekonani o tym, iż by budować silną lokalną społeczność konieczne jest wzajemne wsparcie koalicjantów z różnych organizacji znajdujących się na danym obszarze. Metodami jakimi posługuje się Fundacja w pracy jest między innymi animacja społeczna, socjoterapia, streetworking, poradnictwo pedagogiczne i psychologiczne oraz oferta alternatywnych zajęć, szkolenia, działania wolontaryjne, organizowanie społeczności lokalnej, których celem jest wyrównywanie szans, większa spójność społeczna i wzmacnianie zasobów lokalnego środowiska. Odbiorców działań chcemy wzmacniać w odkrywaniu swoich potencjałów i wyposażać w wiedzę, umiejętności pozwalające łatwiej odnaleźć się na w życiu osobistym i zawodowym. Fundacja od początku istnienia podejmuje się realizacji przedsięwzięć, których odbiorcami są różnorodne grupy społeczne. Szczególnie bliskie są nam działania międzypokoleniowe, między sektorowe. Osobom biorącym udział w funkcjonowaniu Fundacji zależy na doskonaleniu własnych kompetencji, by w bardziej profesjonalny i efektywny sposób wspierać inne osoby w dążeniach do poprawy jakości własnego życia, dlatego też biorą one udział w licznych szkoleniach i konferencjach. W roku 2013 Fundacja Zmian Społecznych „Kreatywni” realizowała następujące działania: 1) Prowadzenie CENTRUM AKTYWNEGO MIESZKAŃCA w Gdyni Chyloni - Klub Osiedlowy „Apteka - Klub Młodzieżowy „Kreatywni” 2) Prowadzenie Świetlicy Socjoterapeutycznej „Kreatywni” w Gdyni Dąbrowie 3) Prowadzenie Świetlicy Socjoterapeutycznej „Kreatywni” w Gdyni Oksywie 4) Prowadzenie Świetlicy Środowiskowej „Stop Nudzie” Gdańsk Brętowo 5) Prowadzenie spotkań informacyjno – edukacyjnych, zajęć psychoprophylaktycznych dla dzieci, młodzieży, rodziców i kadry pedagogicznej w różnych instytucjach i organizacjach 6) Organizacja wizyt studyjnych Ponadto w roku 2013 Fundacja Zmian Społecznych „Kreatywni” realizowała projekty: 22.08.2013-28.08.2013 Wymiana Młodzieżowa „Feel great – Feel it this day” w Rokiškis, Polsko - Litewski Fundusz Wymiany Młodzieży 01.01.2013-31.08.2013 Wolontariat długoterminowy, FIO 01.10.2012-30.06.2013 „Integracja i odpowiedzialność sąsiedzka” w ramach konkursu „Bezpieczna dzielnica”, Gdyńskie Centrum Innowacji 01.10.2012-30.06.2013 „Stop nudzie – działania środowiskowe na dzielnicy” w ramach konkursu „Gdynia po godzinach”, Gdyńskie Centrum Innowacji 01.10.2012-30.04.2013 „Sąsiedzi górą! Nasze inicjatywy sąsiedzkie” w ramach konkursu „Bezpieczna dzielnica”, Gdyńskie Centrum Innowacji 01.10.2012-30.04.2014 „Po-Trafisz Gotować” – cykl warsztatów kulinarnych dla dzieci, Fundacja Wspólna Droga 02.01.2013-31.12.2013 „Ryzykownie jest nie wiedzieć o...”, Krajowe Biuro ds. Przeciwdziałania Narkomanii 01.11.2013-30.06.2014 „Chylonia obrazem pisana”, Towarzystwo Inicjatyw Twórczych „E”										
1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	<table border="0"> <tr> <td>☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)</td> <td>☒ województwo</td> </tr> <tr> <td>☐ gmina</td> <td>☐ kilka województw</td> </tr> <tr> <td>☐ kilka gmin</td> <td>☐ cały kraj</td> </tr> <tr> <td>☐ powiat</td> <td>☐ poza granicami kraju</td> </tr> <tr> <td>☐ kilka powiatów</td> <td></td> </tr> </table>	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	☒ województwo	☐ gmina	☐ kilka województw	☐ kilka gmin	☐ cały kraj	☐ powiat	☐ poza granicami kraju	☐ kilka powiatów	
☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	☒ województwo										
☐ gmina	☐ kilka województw										
☐ kilka gmin	☐ cały kraj										
☐ powiat	☐ poza granicami kraju										
☐ kilka powiatów											
2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym											

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji		Osoby fizyczne	5360	
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)		Osoby prawne	85	
2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała (Np. zwierzęta, zabytki)	nie dotyczy			

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym				
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	
	działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych	Prowadzenie Centrum Aktywnego Mieszkańca w Gdyni Chyloni (Klub Młodzieżowy „Kreatywni” i Klub Osiedlowy „Apteka”)	94.99.Z	
	wypoczynek dzieci i młodzieży	Prowadzenie dwóch Świetlic Socjoterapeutycznych i Świetlicy Środowiskowej	88.91.Z	
	przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym	Prowadzenie spotkań informacyjno–edukacyjnych, zajęć psychoprofilaktycznych dla dzieci, młodzieży, rodziców i kadry pedagogicznej w różnych instytucjach i organizacjach	85.60.Z	

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym				
4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	
	przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym	Prowadzenie spotkań informacyjno–edukacyjnych, zajęć psychoprofilaktycznych dla dzieci, młodzieży, rodziców i kadry pedagogicznej w różnych instytucjach i organizacjach	85.60.Z	

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym		
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		☐ Tak ☒ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)		799 616,50 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		788 018,10 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		11 550,00 zł
c) Przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) Przychody finansowe		48,40 zł
e) Pozostałe przychody		0,00 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		765 495,06 zł
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych		0,00 zł
b) ze środków budżetu państwa		45 285,86 zł
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego		720 209,20 zł
d) ze środków państwowych funduszy celowych		0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		2 386,31 zł
a) ze składek członkowskich		0,00 zł
b) z darowizn od osób fizycznych		0,00 zł
c) z darowizn od osób prawnych		2 386,31 zł

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł	14 550,00 zł
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego	0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem	0,00 zł
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania	
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą	
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem: W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	771 311,67 zł 0,00 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	437 470,11 zł 0,00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł 0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł
d) koszty finansowe	0,00 zł
e) koszty administracyjne	333 748,87 zł
f) pozostałe koszty ogółem	92,69 zł 0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	350 547,99 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	11 550,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych	0,00 zł
	☐ z podatku od nieruchomości	0,00 zł
	☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych	0,00 zł
	☐ z podatku od towarów i usług	0,00 zł
	☐ z opłaty skarbowej	0,00 zł
	☐ z opłat sądowych	0,00 zł
	☐ z innych zwolnień, jakich:	0,00 zł
	☒ nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)		☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☒ najem ☐ użytkowanie ☒ użyczenie ☐ dzierżawa ☐ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	9,0 osób	
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i>	6,7 etatów	
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	36,0 osób	
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków	☐ Tak ☒ Nie	

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	0,00 osób fizycznych
	0,00 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym	
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>	☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>	43,00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0,00 osób
b) inne osoby	43,00 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0,00 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0,00 osób
	b) inne osoby	0,00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji OKw okresie sprawozdawczym)		77,00 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	1,00 osób
	b) inne osoby	76,00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		395 488,87 zł
a) z tytułu umów o pracę		267 431,94 zł
- wynagrodzenie zasadnicze		261 963,99 zł
- nagrody		0,00 zł
- premie		5 467,95 zł
- inne świadczenia		0,00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych		128 056,93 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		128 056,93 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	128 056,93 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące)</i>		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		32 957,40 zł

8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	5 980,00 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>	

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek publicznych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek publicznych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek publicznych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji publicznej przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	„Wsparcie realizacji zadania publicznego z zakresu innowacji społecznych w postaci działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych oraz przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym polegającego na realizacji działań z zakresu profilaktyki uzależnień (w tym prowadzenie klubu dla młodzieży) i organizowanie Społeczności lokalnej w rejonie Zamenhofa i Opata Hackiego.”	Zadanie oparte na innowacjach społecznych w postaci działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych oraz przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym polegającego na realizacji działań z zakresu profilaktyki uzależnień (w tym prowadzenie klubu dla młodzieży) i organizowania społeczności lokalnej w rejonie Zamenhofa i Opata Hackiego. Prowadzenie Klubu Młodzieżowego „Kreatywni” i Klubu Osiedlowego „Apteka”.	Gmina Gdynia	420 000,00 zł

2	„Prowadzenie Świetlicy Socjoterapeutycznej 'Kreatywni' w Gdyni Oksywie"	Działania socjoterapeutyczne skierowane do dzieci, młodzieży i ich rodziców na terenie dzielnicy Gdynia Oksywie. Głównym celem naszych działań jest wzrost świadomości wśród społeczności lokalnej na temat czynników chroniących przed podejmowaniem zachowań ryzykownych.	Gmina Gdynia	158 299,20 zł
3	„Prowadzenie Świetlicy Socjoterapeutycznej 'Kreatywni' w Gdyni Dąbrowie”	Działania socjoterapeutyczne skierowane do dzieci, młodzieży i ich rodziców na terenie dzielnicy Gdynia Dąbrowa.	Gmina Gdynia	97 600,00 zł
4	„Stop Nudzie – prowadzenie Świetlicy Środowiskowej dla dzieci i młodzieży zamieszkującej dzielnicę Brętowo.”	Prowadzenie Świetlicy Środowiskowej dla dzieci i młodzieży zamieszkującej dzielnicę Gdańsk –Brętowo. Zorganizowanie zajęć sportowych, tanecznych, muzycznych, plastycznych, warsztatów umiejętności społecznych, konsultacji z psychologiem/pedagogiem, pomocy w nauce, podwieczorków dla uczestników zajęć.	Gmina Miasto Gdańsk	20 000,00 zł
5	„Integracja i odpowiedzialność sąsiedzka” w ramach konkursu „Bezpieczna dzielnica”,	Zorganizowanie debat wśród społeczności dzielnicy Gdynia Oksywie, przeprowadzenie badań ankietowych wśród mieszkańców oraz realizacja sąsiedzkich inicjatyw.	Gmina Gdynia	13 500,00 zł
6	„Stop nudzie – działania środowiskowe na dzielnicy” w ramach konkursu „Gdynia po godzinach”,	Animacja gier i zabaw dla dzieci i młodzieży przez streetworkerów na terenie całej dzielnicy Chylonia.	Gmina Gdynia	6 800,00 zł
7	„Sąsiedzi górą! Nasze inicjatywy sąsiedzkie” w ramach konkursu „Bezpieczna dzielnica”,	Zorganizowanie cyklu szkoleń i warsztatów dla sąsiadów mające na celu wzmacnianie w mieszkańcach Gdyni Chyloni aktywności społecznej i sąsiedzkiej.	Gmina Gdynia	4 010,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe

☒ Tak
☐ Nie

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	„Wolontariat to jest to! – wolontariat długoterminowy”	Goszczenie trzech wolontariuszek z innej części Polski w Centrum Aktywnego Mieszkańca, dzięki temu stwarzanie im możliwości uczenia się samodzielności, odpowiedzialności oraz umiejętności związanych z wykonywaniem pracy zawodowej. Centrum Współpracy Młodzieży było organizacją pełniącą rolę operatora tego zadania. Nasza Fundacja występowała w roli organizacji goszczącej wolontariuszy.	FIO, Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej, Departament Pożytku Publicznego	30 600,00 zł
2	„Ryzykownie jest nie wiedzieć o...”	Program dla dzieci i młodzieży z Gdyni zagrożonej uzależnieniem i eksperymentującej z narkotykami. W ramach projektu odbywały się regularne spotkania z grupą młodzieży, podczas których duży nacisk kładziony był na wzmacnianie czynników chroniących.	Krajowe Biuro ds. Przeciwdziałania Narkomanii	10 000,00 zł
3	Wymiana Młodzieżowa "Feel great - Fell it this day" w Rokiskis	Zorganizowanie wymiany młodzieży z Polski i Litwy. Przeprowadzenie warsztatów tanecznych, poznanie zwyczajów i tradycji, wspólne zorganizowanie pokazu.	Polsko Litewski Fundusz Wymiany Młodzieży	4 685,86 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
----	--------------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1	Urząd Miasta Gdynia	1
2	Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gdańsku	1
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)		☐ Tak ☒ Nie
5. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>		
Działania Fundacji Zmian Społecznych „Kreatywni” związane z prowadzeniem Centrum Aktywnego Mieszkańca zostały dostrzeżone przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Gdynia otrzymała nagrodę za projekt „Gdynia w dialogu z mieszkańcami” oraz drugą w ramach Programu Polityki Rodzinnej „Dobry klimat dla rodziny” za działania skierowane do rodzin w Centrum Aktywnego Mieszkańca prowadzonym przez Fundację.		
Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Magdalena Reszczyńska - Wiceprezes Fundacji Anna Gawrońska-Milczarek - Sekretarz Zarządu 15.07.2014	Data wypełnienia sprawozdania